
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: 2020-00202579 2020-00202576 2020-00052582 2020-00052585 2020-00052588 2020-
00052593 2020-0005259
7 2020-00052602 2020-00201467 2020-00052631 2020-00202582 2020-00052616 2020-00052622
2020-0005262
5 2020-00202573 2020-00052631 2020-00052582 2020

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas
de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales durante el
periodo 2020-2021

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha tramitado de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Adscriptos/as
aprobado por R HCD  263/19.

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 2º del Reglamento de Adscriptos/as, podrán
solicitar la adscripción las/os graduadas/os de Universidades Estatales o Privadas del país, así
como de Universidades Extranjeras con títulos revalidados.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas anuales y
cuatrimestrales de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de la Facultad de Ciencias
Sociales 2020 y habiendo corroborado desde la secretaria administrativa de la dirección de
carrera correspondiente que las/los postulantes cumplieron con los requisitos dispuestos en el
Reglamento para la admisión a la adscripción a docencia.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Reconocer a los/las profesionales como Adscriptos/as a la docencia admitidos/as
para el periodo 2020/2021 en las asignaturas de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social



conforme el Anexo I que forma parte de la presente.

Artículo 2º: Protocolizar. Comunicar. Cumplido, vuelvan las actuaciones a la Direccion de
Carrera de Licenciatura en Trabajo Social de esta Facultad.





Anexo I Admision Adscripciones periodo 2020-2021


Expediente Apellido  y Nombre Completo DNI Asignatura Docente
2020-00202579 Aráoz, Verónica 35528251
2020-00202576 Bertazzi, Luciana 38331109
2020-00052582 Coseani, Daniela del Valle 35150474 Concepciones Filosóficas (1er cuatrimestre) Leticia Minhot
2020-00052585 Vergara Hugo Alejandro 18018357 Configuración Social Contemporánea (Anual) Laura Valdemarca
2020-00052588 Bianchini Natalia 37629514 Desarrollo Económico Social (Anual) Edgardo Vaca
2020-00052593 Caccia, Ana Clara 38729790
2020-00052597 Canessa Ledesma María del Valle 37917794
2020-00052602 Pellizzari, Maria Laura 28808886
2020-00201467 López, Franco Sebastian 31118634 El Sujeto psicosocial y el Desarrollo Humano (2do cuatrimestre) Marisa Perticarari
2020-00052631 Bistacco, Valentina 38731544
2020-00202582 Murua, Nicolas Gabriel 36142703
2020-00052616 Ramia Villalpando, Agustina María 37636750 Intervención pre-profesional (Anual) Paola García Elettore
2020-00052622 JODOR, NEREA LUCRECIA 32190084 Metodología de la Investigación Social II (Anual) Héctor Mansilla
2020-00052625 Lenardon Silvano Juan Ernesto 35028974 Planificación Social Estratégica "B" (anual) Miguel Ángel Haiquel
2020-00202573 Gil Lazzati, Romina Estefania 34189810 Psicología y Trabajo Social (2do cuatrimestre) Silvia Fuentes
2020-00052631 Bistacco Valentina 38731544 Seminario de Derechos específicos (1er cuatrimestre) Villagra Ángel Esteban
2020-00202570 Massei del Papa , Luana 19014667
2020-00052616 Ramia Villalpando, Agustina 37636750
2020-00052655 Scarpino, Pascual 36356909
2020-00052582 Coseani, Daniela del Valle 35150474 Seminario de Ética (2do cuatrimestre) Rossana Crosetto
2020-00052638 Aaman Marina Ailen 38181668
2020-00052643 Candusso Paula Guillermina 36933529
2020-00052648 Giovana Erika 36480440
2020-00052655 Scarpino Pascual 36356909 Teoría Social Contemporánea (Anual) Onelio Trucco
2020-00052661 Bertona Lucía 36357376 Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención I "A" (Grupal) (Anual) Inés Torcigliani
2020-00052667 DIEZ OTEGUI, MIGUEL 18764603
2020-00088154 Torriglia Agostina 37852539
2020-00052673 Paredez, Griselda Ivana 29008522 Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III "A" (Familiar) (Anual) Silvia Gattino
2020-00052677 Iriarte Natalia Catalina 33202106
2020-00052682 Saddi Maria Florencia 38005513
2020-00052597 Canessa Ledesma María del Valle 37917794
2020-00052709 ORTIZ AGUSTINA 38250829
2020-00052711 Sánchez María Constanza 38413113


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención III "B" (Familiar) (Anual) Alicia Soldevila 


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención IV  (Institución) (Anual) Gabriela Rotondi


Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención (2do cuatrimestre) Sabrina Bermudez


Teoría de la Intervención del Trabajo Social (1er cuatrimestre) Silvina Cuella


Teoría, Espacios y Estrategias de Intervención II  (Comunitario) (Anual) Susana Andrada


Comunicación y Trabajo Social (2do cuatrimestre) Maria Eugenia Boito


El Sujeto desde una perspectiva Socioantropológica y Cultural (Anual) Andrea Milesi


Gestión Social en Ámbitos Públicos (2do cuatrimestre) Maria Eugenia Chacarelli





	fecha: Miércoles 1 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-778-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-01T11:33:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T13:20:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T13:20:50-0300
	GDE UNC




